АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМИЛЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении изменений в постановление от 10.04.2013 г. №4/08 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции»
           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ  « О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением   Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012 г № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан  и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и, руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона  от 06.10.2003 г  №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 22.12.2014г. № 12/14

1. Приложение №1 к постановлению от 10.04.2013 г. № 4/08 изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Семилетка, ул.Ленина, д.10 и на официальном сайте сельского поселения Семилетовский сельсовет в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения                                                               Р.Р.Имаев

с.Семилетка

28 мая 2015 года

 № 5/17

Приложение № 1
к постановлению  главы сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан № 5/17 от 28.05.2015 года

                                                                       Приложение №1

 к постановлению  главы сельского
поселения Семилетовский сельсовет      муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

 № 4/08 от 10.04.2013 года

Перечень

организаций  и объектов, на  прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование объекта
	Юридический

адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние  (м)

	1
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Средняя общеобразовательная

 школа  села Семилетка

 (МБОУ СОШ с.Семилетка)
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка ул.Ленина, 14
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка, ул.Ленина,
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	2
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 начальная общеобразовательная

 школа  села Семилетка

 (МБОУ НОШ с.Семилетка)
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка ул.Мира, 8
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка, ул.Мира, 8
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	3
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Средняя общеобразовательная

 школа  села Нижнеманчарово

 (МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово)
	452316,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Нижнеманчарово ул.Молодежная, 25,
	452316,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Нижнеманчарово, ул.Молодежная, 25,
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	4
	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Общая общеобразовательная

 школа  села Нижнеаташево

 (МБОУ СОШ с.Нижнеаташево)
	452313,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Нижнеаташево ул.Гумерова, 47/1
	452313,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Нижнеаташево, ул.Гумерова,  47/1
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	5
	Муниципальное бюджетное

  дошкольное образовательное

 учреждение  Детский сад №1«Шатлык» с.Семилетка

(МБДОУ  детский сад №1 «Шатлык» с.Семилетка)
	452314,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Семилетка  ул.Мира, 19а
	452314,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Семилетка, Мира, 19а
	10 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	6
	Муниципальное бюджетное

  дошкольное образовательное

 учреждение  Детский сад «Солнышко» с.Нижнеманчарово

(МБДОУ  детский сад «Солнышко» с.Нижнеманчарово)
	452316,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Нижнеманчарово, ул.Молодежная, 25
	452316,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район, с.Нижнеманчарово, ул.Молодежная, 25
	15м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	7
	Муниципальное бюджетное

  дошкольное образовательное

 учреждение  Детский сад «Тамчыкай» с.Нижнеаташево

(МБДОУ  детский сад «Тамчыкай» с.Нижнеаташево)
	452313,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район ,с.Нижнеаташево, ул.Набережная, 10/5
	452313,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район, с.Нижнеаташево, ул.Набережная, 10/5
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	8
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Дюртюлинская центральная районная больница, II терапевтическое отделение
	452314,

Республика Башкортостан, с.Семилетка, Дюртюлинский район, ул.Губкина, 7а
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка, ул.Губкина, 7а
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	9
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Нижнеаташево (ФАП с.Нижнеаташево)
	452320,

Республика Башкортостан, г.Дюртюли

ул. Ленина, 27

	452313, Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Нижнеаташево, ул.Набережная, 10/5
	15м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	10
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Нижнеманчарово (ФАП с.Нижнеманчарово)
	452320,

Республика Башкортостан, г.Дюртюли

ул. Ленина, 27

	452316,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район, с.Нижнеманчарово ул.Коммунистическая, 51В
	15м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	11
	Фельдшерско-акушерский пункт д.Таштау (ФАП д.Таштау)
	452320,

Республика Башкортостан, г.Дюртюли

ул. Ленина, 27

	452313, Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, д.Таштау, ул.Центральная, 1
	15м по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	12
	Фельдшерско-акушерский пункт с.Каралачук (ФАП с.Каралачук)
	452320,

Республика Башкортостан, г.Дюртюли

ул. Ленина, 27

	452316,

Республика Башкортостан,   Дюртюлинский район, с.Каралачук, ул.Советская, 47/2
	15 м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

	13
	Башкирское производственное объединение автовокзалов и пассажирских автостанций, филиал ГУП «Башавтотранс» РБ
	450052, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул.Карла Маркса, д.35
	452314,

Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Семилетка, ул.Губкина, д.4
	15м. по кратчайшему расстоянию по прямой  линии от входа   для посетителей  на обособленную территорию до входа  для посетителей  в стационарный  торговый объект.

Управляющий делами                                                                                    Д.А.Шакирьянова